РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2018       с. Ербогачен           № 158-п

О внесении изменений в Единое положение об оплате труда
работников учреждений культуры, финансируемых

из бюджета муниципального образования «Катангский район»,

отличной от Единой тарифной сетки

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22 декабря 2017 года, ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в Единое положение об оплате труда работников учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования «Катангский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденного постановлением администрации МО «Катангский район» от 16.10.2014 г. № 265-п:

1.1. Приложение 1 к   Единому положению об оплате труда работников учреждений культуры изложить в новой редакции:

«1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	7880

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инженер-программист (программист)
	8752

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	13131

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007г. №570

	2. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Аккомпаниатор
	8962

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	 Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	3.  Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	10296

	Редактор

	Художник-модельер театрального костюма

	Художник-постановщик

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного

творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Хранитель фондов

	Библиограф

	Специалист по методике клубной работы

	4.  Профессиональная квалификационная группа

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	10874

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

3. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008г. №121н

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Костюмер
	5952

 4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7477 – 4 квалификац-ый разряд,

8109 - 5 квалификац-ый разряд

	Водитель автомобиля

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 мая 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике            МО «Катангский район» и на официальном сайте администрации МО «Катангский район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Катангский район» Васильеву Е.В.

Мэр  МО «Катангский район»

         С.Ю.Чонский